
令 和 ５年 ４月 ５日 

新１年生保護者様 

大阪市立城北小学校 

校 長   下 山  敦 

 

入学式のご案内 

 

清明の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育の推進にご理

解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、いよいよ４月にお子様の入学式を迎えます。本校へのお子様のご入学を心よりお祝い申しあげます。 

 つきましては､第 121回入学式を４月７日（金）に挙行いたします。 

 保護者のみなさまには､ご多用とは存じますが是非ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

１．日 時 ４月７日（金） 午前 10時 開式 

受付 午前９時 30分～40分 （９時 50分までに、講堂へご入場ください） 

 

２．場 所 本校 講堂 

 

３．持ち物   

・区役所からの就学通知書 

・上ぐつ 

・ハンカチ、ティッシュ 

・教科書や学習用具を入れる袋、バッグ類 

(※まだ未提出の方は、家庭連絡票、ＰＴＡ会費申込書もご持参ください。) 

 

４．その他 

・会場内の座席は、１脚の長椅子にご家族でご一緒にお座りください。 

※一家族で１脚でお願いします。 

・会場内は、なるべく席の間隔を広げ、常に窓を開けて換気を行います。そのため、寒くなることが予想されま

すので、カイロの持参や服装にご留意いただきますようお願いします。 

・ご参加される方は、マスクの着用、アルコール消毒のご協力をお願いします。 

・発熱等のかぜの症状や体調のすぐれない場合は、来校を控えていただきますようお願いします。 

・当日、お子様と一緒に登校された際に、教室前で区役所より送付された『就学通知書』をお渡し  

 いただき、お子様の体温をお伝えください。 

・式の進行の妨げになりますので、席を移動しての写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。また、新  

入生が歩く通路には三脚などを置かないでください。 

 ※ご不明な点、ご質問等ございましたら、学校までご連絡ください。 
  


